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   Protokół nr 13/25  

ze wspólnego posiedzenia Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

z Komisją Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu 

w dniu 20 maja 2025 roku 

 

Posiedzenie prowadzili wspólnie Przewodniczący Komisji Infrastruktury… Mieczysław 

Chudzik i Przewodniczący Komisji Edukacji… Bogusław Gawron.   

 

W posiedzeniu uczestniczyło trzynastu członków komisji oraz zaproszeni goście: 

 Agata Osadnik - Trzepizur - Skarbnik Powiatu 

 Karol Ostalski   - Sekretarz Powiatu 

 Mirosława Góral  - Naczelnik wydz. OŚ 

 Monika Siwek  - Kierownik Obwodu Drogowo – Mostowego  

w Poczesnej  

 Mariusz Dobrakowski - Z-ca Dyrektora PZD  

 Beata Myślikowska  - Z-ca Dyrektora PZD  

 Ewa Machoń   - Główna księgowa PZD 

 Cezary Osiński  - Burmistrz Miasta i Gminy Blachownia 

 Michał Bednarczyk   - Kierownik referatu inwestycji i zamówień publicznych 

Urzędu Miasta i Gminy Blachownia 

 Tomasz Rećko  - Radny Miasta i Gminy Blachownia 

 Marek Makowski  - Radny Miasta i Gminy Blachownia 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Radni nieobecni: 

- Maciej Janowski 

- Gwidon Jelonek  

 

Porządek obrad: 

1. Sprawozdanie finansowe powiatu za 2024 rok. 

2. Przegląd dróg powiatowych w gminie Blachownia. 

3. Analiza stanu technicznego jazu w Blachowni.  

4. Spotkanie robocze w Urzędzie Miasta i gminy Blachowni. 

5. Sprawy wniesione i bieżące.  

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury… M.Chudzik stwierdził quorum, powitał 

uczestników oraz przedstawił porządek obrad, który został przyjęty jednomyślnie – 13 

głosami „za”. 

 

Ad.1. 

Skarbnik Powiatu A.Osadnik - Trzepizur przedstawiła sprawozdanie finansowe powiatu 

częstochowskiego za 2024 rok składające się z 5 elementów: 

 bilans z wykonania budżetu powiatu częstochowskiego; 

 bilans łączny obejmujący dane starostwa i powiatowych  jednostek budżetowych; 

 łączny rachunek zysków i strat powiatowych jednostek budżetowych; 

 łączne zestawienie zmian w funduszach jednostek powiatowych; 

 informacja dodatkowa i wprowadzenie. 

Sprawozdanie finansowe jest drugim obok wykonania budżetu podstawowym dokumentem 

niezbędnym w procedurze absolutoryjnej powiatu. Bilans nie odzwierciedla bezpośrednio 
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wykonywanych zadań w powiecie, a pokazuje przebieg realizacji budżetu pod względem 

przepływu środków finansowych. Wszystkie wielkości zawarte w bilansie przenoszone są  

z ksiąg rachunkowych. Prosi Komisję o przyjęcie dokumentu i pozytywną opinię. 

Sprawozdanie zostało udostępnione w systemie eSesja. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji… B.Gawron poddał pod głosowanie sprawozdanie 

finansowe powiatu częstochowskiego za 2024 rok.  

 

Komisja przyjęła ww. sprawozdanie: 8 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury… M.Chudzik poddał pod głosowanie 

sprawozdanie finansowe powiatu częstochowskiego za 2024 rok.  

 

Komisja przyjęła ww. sprawozdanie: 10 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących. 

 

Ad.2.  

Komisja dokonała przeglądu infrastruktury na terenie miasta i gminy Blachownia, m.in.: 

- mostu na rzece Gorzelanka (powiat czeka na dotację 50%, cały obiekt zostanie 

przebudowany, koszt przebudowy około 3 mln zł);  

- ryneczku w Łojkach ul. Długa (zadanie zrealizowane wspólnie z gminą); 

- ulicy Piastów;  

- jazu i urządzeń wodnych na zbiorniku wodnym w Blachowni (wymiana zastawek i drobna 

konserwacja elementów betonowych, po przeprowadzeniu remontów gmina przejmie jaz, 

deklaracja Burmistrza w partycypacji kosztów);  

- ulicy Kościuszki (trwa regulacja geodezyjna); 

- ulicy Cisiańskiej w miejscowości Cisie.   

 

Ad.3. 

Naczelnik wydz. OŚ M.Góral powiedziała, że głównym tematem jest stan techniczny jazu 

na zbiorniku w Blachowni. W tym roku odbyły się dwa spotkania. W przeglądzie 

pięcioletnim, który został wykonany w grudniu wykazano, że trzeba uszczelnić zastawki, bo 

za dużo przepuszczają wody. Zastawki zostaną wymienione. Prowadzone były rozmowy  

z dwoma firmami. Zalecono, aby zrobić szandory, tam gdzie są betonowe wypusty. Koszt 

około 160 000 zł brutto. Informacja dotycząca jazu na zbiorniku w Blachowni stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.      

 

Kierownik referatu inwestycji i zamówień publicznych Urzędu Miasta i Gminy 

Blachownia M.Bednarczyk powiedział, że Gmina ze swojej strony zwróciła się do jednej  

z firm, która stwierdziła, że nie podejmie się wykonania tego zadania. Temat jest trudny. 

Uważa, że oferent, który weźmie udział w postępowaniu będzie musiał się ubezpieczyć.    

 

Naczelnik wydz. OŚ M.Góral kontynuowała, że trzeba napisać postępowanie przetargowe. 

Burmistrz zadeklarował, że koszty będą pokryte po połowie. Jest problem techniczny, obecnie 

pozwolenie wodno - prawne posiada Gmina i teoretycznie o wszystkie pozwolenia powinna 

występować Gmina.     

 

Burmistrz Miasta i Gminy Blachownia C.Osiński powiedział, że po otrzymaniu książki 

budowlanej obiektu, kiedy obiekt zostanie dopuszczony, Gmina obiekt przejmie.   
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Naczelnik wydz. OŚ M.Góral powiedziała, że w 2020 roku ówczesna pani Burmistrz 

przejęła pozwolenie wodno – prawne, z którego wynika, że za stan techniczny jazu 

odpowiada Gmina.  

 

Członek Zarządu A.Morzyk stwierdził, że trzeba przeprowadzić remont, a następnie 

przeprowadzić ocenę jazu i w momencie pozytywnej oceny Gmina jaz przejmie.  

 

Radny D.Hadrian zapytał, czy oprócz wymiany zastawek i konserwacji będzie możliwość 

spiętrzenia wody wyżej niż jest obecnie?   

 

Naczelnik wydz. OŚ M.Góral odpowiedziała, że nie. Musiałaby być przebudowa całego 

jazu.  

 

Członek Zarządu A.Morzyk stwierdził, że trzeba iść w kierunku, aby jaz miał jednego 

właściciela.  

 

Naczelnik wydz. OŚ M.Góral powiedziała, że nowego jazu nie wybudują, można naprawić 

to co jest popsute, czyli wymienić zastawki i wzmocnić beton.    

 

Przewodniczący Komisji M.Chudzik zapytał, czy Gmina dołoży 50%?  

 

Burmistrz Miasta i Gminy Blachownia C.Osiński powiedział, że prowadzone będą 

rozmowy. Nie może podjąć decyzji bez wiedzy Rady. Do tej pory nie wiadomo jaka będzie 

kwota.  

 

Wicestarosta J.Miarzyński zaprosił Burmistrza, aby jeszcze w tym miesiącu temat 

przedyskutować.  

 

Członek Zarządu A.Morzyk powiedział, że w tym roku chcą remont zakończyć i przekazać 

urządzenie Gminie.     

 

Komisja przyjęła do wiadomości temat dotyczący analizy stanu technicznego jazu  

w Blachowni.  

 

Ad.4. 

Kierownik obwodu drogowo – mostowego w Poczesnej M.Siwek powiedziała, że ulica 

Cisiańska ma szerokość o 5 do 5,5 metra, od drogi wojewódzkiej do terenu zabudowanego  

w miejscowości Blachownia. Długość 1 700 metrów.  Ze względu na korzenie drzew, 

konieczne jest skorytowanie. Droga jest trudna do utrzymania, przede wszystkim zimą. 

Potrzebna jest kompletna przebudowa drogi. Część działek przy drodze jest prywatnych,  

a część Nadleśnictwa. Droga  ciągnie się do granicy z powiatem kłobuckim, około 5 tys. 

metrów. Na część terenu zabudowanego jest wykonany projekt, gdyż Gmina przygotowała 

projekt budowy kanalizacji sanitarnej.   

 

Radny MiG Blachownia Mariusz Markowski wtrącił, że część drogi do szkoły kanalizacja 

jest już zrobiona. Zwrócił się z ogromną prośbą, aby odcinek drogi został wyremontowany. 

Leśny odcinek jest w najgorszym stanie.        

 

Radna E.Łągiewka zaproponowała, aby ścieżkę pieszo – rowerową puścić na poboczu.   
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Przewodniczący Komisji M.Chudzik podkreślił, że do tej pory współpraca z miastem  

i gminą Blachownia była bardzo owocna. Przedstawił zadania wykonane wspólnie: 

 ul. Długa w Łojkach, ryneczek wraz z odwodnieniem, finansowanie po 50%, po  

180 000 zł;  

 opracowanie dokumentacji technicznej budowy chodnika w miejscowości Cisie, 

finansowanie po 50%, kwota 75 584 000 zł; 

 odbudowa ulicy Sienkiewicza wraz z chodnikiem dł. 740 metrów, kwota 1 200 000 zł, 

gmina dołożyła 378 000 zł; 

 modernizacja drogi powiatowej w Wyrazowie na odcinku 532 m, powiat 139 000, 

miasto i gmina Blachownia 100 000 zł.  

Poinformował, że udało się Zarządowi i Powiatowemu Zarządowi Dróg pozyskać środki 

powodziowe: 

 remont drogi powiatowej Garnek – Lipie 1 440 000 zł; 

 remont drogi, odcinek Wancerzów – Kłobukowice gm. Mstów 201 695 zł; 

 remont drogi powiatowej Brzyszów – Kusięta 524 000; 

 remont drogi powiatowej Małusy – Kobyłczyce 190 000 zł; 

 remont drogi powiatowej Rogaczew – Borowce 221 000 zł,  

 przebudowa i remont drogi powiatowej w Koniecpolu, długość 5,62 m 13 493 000 zł; 

 przebudowa drogi powiatowej Rudniki Kolonia gm. Koniecpol 4 449 000 zł; 

 remont drogi w Rudnikach 93 000 zł; 

 remont drogi Radoszewnica, gm. Koniecpol 454 000 zł; 

 remont drogi powiatowej Wąsosz – Koniawy 193 000 zł; 

 remont drogi Nakło – Zawadka 280 000 zł; 

 remont drogi powiatowej Konstantynów – Teodorów, gm. Lelów 422 000 zł;  

 przebudowa drogi Żuraw – Lipnik, gm. Janów 6 552 200 zł; 

 remont drogi powiatowej Podlesie – Celiny 489 000 zł.  

 

Członek Zarządu A.Morzyk powiedział, że większość zadań wymienionych otrzymało 

dofinansowanie jako odbudowa po powodzi.         

 

Wicestarosta J.Miarzyński uzupełnił, że w ubiegłym roku zgłoszono jeszcze raz (więcej) 

zadań po kolejnej powodzi, wrześniowej, ale komisja wojewody wszystkie odrzuciła.  

 

Przewodniczący Komisji M.Chudzik powiedział, że Powiat pozyskał środki w wysokości 

49 263 000 zł w tym udział Powiatu 16 457 000 zł. Z powodzeniem przeszły w tym roku 

przetargi przeprowadzone przez Powiat. Odczytał zadania, które będą realizowane. 

Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Oszczędności łącznie  

z przetargów wynoszą 4 934 011,32 zł. Uważa, że najważniejsze jest, aby wykonać kapitalny 

remont ulicy Cisiańskiej oraz ulicy Piastów. Jedno z tym zadań wprowadzić do budżetu 

Powiatu. Ulica Kościuszki jest w trakcie uregulowań prawnych.  

  

Główna księgowa PZD E.Machoń wyjaśniła, że oszczędności w wysokości 4 500 000 mln 

zł z dotacją z budżetu Państwa, 80%. Dotacje z budżetu Państwa trzeba oddać do wojewody. 

 

Z-ca Dyrektora PZD M.Dobrakowski powiedział, że 20% było ze środków Powiatu. 

Według kosztorysów inwestorskich pięć zadań z powodzi (gdzie ogłoszono przetargi) było  

o wartości 12 404 000 zł, a dotacja miała być 9 228 000 zł.  Po przetargu wyszło 8 400 000 zł, 

czyli dotacja będzie mniejsza, 6 100 000 zł. Odniósł się do zadania: budowa chodnika ul. 

Piaskowa w Aleksandrii, oszczędność po przetargu wyniosła 869 989,01 zł, ale ten zapas 
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został przekazany jako wkład własny do robót dodatkowych przy pięciu zadaniach 

powodziowych, które obecnie są realizowane. Dołożono do zadań tj.: droga Brzyszów –

Kusięta 1043 S 169 000 zł, Małusy – Kobyłczyce 20 000 zł, Rudnik gmina Koniecpol 

300 000 zł i Żuraw – Lipnik 375 000 zł (nie ma odwodnienia, chodnika). W trakcie 

ogłoszenia jest przetarg na remont mostu w miejscowości Łęg w gminie Kruszyna. Na obecną 

chwile zabezpieczona jest kwota 1 500 000 zł. Muszą być przygotowani, że cena remontu 

obiektu będzie wyższa.     

 

Członek Zarządu A.Morzyk stwierdził, że Powiat nie jest w stanie w ciągu roku wykonać 

wszystkich zadań. Na posiedzeniu Zarządu będzie temat rozpatrywany oraz zostaną ustalone 

priorytety. Jest wiele dróg w złym stanie i należy podjąć działania, aby stan dróg ulepszać. 

Ulica Kościuszki wymaga opracowania dokumentacji, nie ma mowy o nakładce. Realizacja 

jest w granicach roku 2027 – 2028.  

 

Radny D.Hadrian uważa, że w najgorszym stanie jest ulica Cisiańska.  

 

Kierownik obwodu drogowo – mostowego w Poczesnej M.Siwek powiedziała, że należy 

również pamiętać o drodze 1020 Puszczew – Herby, odcinek drogi powiatowej jest  

w fatalnym stanie.   

 

Radny MiG Blachownia Mariusz Markowski uważa, że należy w pierwszej kolejności 

wykonać remont ulicy Cisiańskiej oraz budowę chodnika, aby dzieci mogły bezpiecznie iść 

do szkoły oraz mieszkańcy do kościoła i sklepu.  

 

Burmistrz Miasta i Gminy Blachownia C.Osiński uważa, że drogami priorytetowymi są 

ulica Piastów i ulica Cisiańska.  

 

Kierownik referatu inwestycji i zamówień publicznych Urzędu Miasta i Gminy 

Blachownia M.Bednarczyk uważa, że w pierwszej kolejności powinna być wyremontowana 

ulica Cisiańska. Potrzebny będzie najmniejszy nakład finansowy. Nie ma tam żadnej 

infrastruktury, nie ma elementów niezbędnych do regulacji, nie ma krawężników. Ważne jest 

oznakowanie drogi rowerowej.  

 

Radna A.Ujma uważa, że tereny gmin: Blachownia i Konopisk są bardzo zaniedbane. 

Priorytetowe zadania to: ulica Piastów, Cisiańska, Przysieczna, wykonanie dokumentacji 

Kościuszki.        

 

Kierownik referatu inwestycji i zamówień publicznych Urzędu Miasta i Gminy 

Blachownia M.Bednarczyk powiedział, że przy okazji realizacji sieci kanalizacji sanitarnej 

nakładki są odtwarzane po całej szerokości. Gmina wydała kilkadziesiąt tysięcy złotych na 

doświetlenie dwóch przejść w ciągu drogi powiatowej w ubiegłym roku.    

 

Radny MiG Blachownia Mariusz Markowski powiedział, że sołectwo Cisie nie ma ani 

jednego metra chodnika. Sołectwo liczy 670 mieszkańców, część miejska około 60 osób. 

 

Radny Miasta i Gminy Blachownia T.Rećko wtrącił, że pilnej interwencji potrzebuje 

zarówno ulica Piastów, jak i Cisiańska.  

 

Wicestarosta J.Miarzyński powiedział, że współpracują z miastem i gminą Blachownia. 

Odbyły się dwa spotkania w temacie planów inwestycyjnych, modernizacyjnych na drogach 
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powiatowych. Jeśli chodzi o ulicę Kościuszki to wybrany został wykonawca, który będzie 

regulował stany prawne. Dokumentacja nie wcześniej niż początek przyszłego roku. Zarząd 

stara się uwzględniać powyższe zadania w kolejnych planach. W najbliższym czasie 

zaplanowano zadania mostowe i to jest priorytet. Umówiono się z Burmistrzem  

o współfinansowanie zadań. Uważa, że bardzo dobrym pomysłem było zorganizowanie 

spotkania na terenie gminy Blachownia. Zadania zgłoszone mają na uwadze.  

 

Radny D.Hadrian zgłosił wniosek w sprawie wykonania przebudowy drogi 1078 S  

w miejscowości Cisie w 2025 roku.                

 

Komisja w obecności 9 radnych – jednogłośnie 9 głosami „za” przyjęła ww. wniosek.  

 

Radna A.Ujma zgłosiła wniosek o remont ulicy Piastów i Cisiańskiej oraz uregulowanie 

stanu prawnego ulicy Kościuszki.   

 

Komisja przegłosowała wniosek 2 głosami „za” przyjęty.  

 

Wicestarosta J.Miarzyński wtrącił, że regulacja stanu prawnego już trwa.  

 

Przewodniczący Komisji M.Chudzik przedstawił kosztorys ulicy Cisiańskiej. Łączna kwota 

w granicach 2 141 000 zł na odcinku 5,5 metra. Przypomniał, że miasto i gmina Blachownia 

też płaci podatki na Powiat.     

 

Ad.5. 

 Komisja w obecności 13 radnych – 13 głosami „za” przyjęła protokół nr 12/25 z dnia  

16 kwietnia 2025 roku bez odczytywania.  

 

 Naczelnik wydz. OŚ M.Góral poinformowała, że dożynki odbędą się 24 sierpnia br. 

w gminie Blachownia.   

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji M.Chudzik zamknął 

posiedzenie.      

 
Protokołowała: Sylwia Knapik                                 

 

 

        Przewodniczący Komisji  

 

    Mieczysław Chudzik     

 


